山柔協第２１―３４６号

令和３(2021)年７月１５日

各市柔道協会等団体の長   様

各チームの長 様

           一般社団法人山口県柔道協会

会 長  正 司 直 樹

（ 会長印を省略しています ）

全国少年柔道大会県予選の中止について

 当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、全国少年柔道大会実行委員会から添付のとおり通知があり、全国大会が中止

となり、合同錬成（10/23・24 講道館）を行うこととなりました。

そのため、８月２２日(日)の標記予選(萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道)は、中止することとし

ましたのでお知らせします。

つきましては、大会開催を目標に準備されていた選手をはじめ多くの方々には、誠

に申し訳ございませんが、ご理解の程宜しくお願い致します。

また、合同錬成につきましては、具体的な手続き等が示されておりませんので、後

日、要項が届き次第、募集や選定を行うこととしています。

令和 3 年 7 月吉日

全国少年柔道大会  関係者  各位

全国少年柔道大会  実行委員会

第 41 回全国少年大会開催について

謹啓  盛夏のみぎり、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。

去る 6 月 10 日、標題に関し講道館に於いて「第 41 回全国少年柔道大会実行委員会」

を開催し、コロナ禍における大会の実施内容について検討した結果、以下のように決定

いたしました。事情をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

内  容：合同錬成

期  日：2021 年 10 月 23 日（土）・10 月 24 日（日）  午後 1 時～4 時

    ※割振りは主催者で行います

会  場：講道館新館 7 階大道場   （更衣に 5 階、6 階の道場を使用）

その他：各都道府県 1 チーム 6 名（監督 1 名・選手 5 名）、その他保護者等の 5 名が

    8 階観覧席より観覧が可能

※開催地は 2 チームとする                   以上

 各地の第 41 回大会予選会については、大会中止が相次いだ昨年に比べ、実施の動き

も見えてきました。しかしながら緊急事態宣言や、まん延防止等重点措置が公示されて

いる地域では、予選会の延期、再延期など日程調整がままならない厳しい状況にありま

す。全国大会開催内容を検討する際に、稽古が十分できない中での試合出場による怪我

の心配や、全国から多くが集まり、大道場が密な状態になることの懸念がありました。

柔道の正しい普及と振興を目的としている本大会は、講道館柔道の精神を学ぶにふさ

わしい合同錬成大会を通して全国の子どもたちの交流を図り、自立心や感謝の心を育む

絶好の機会となるよう、実現に向けて最善を尽したいと思います。

 感染症対策として主催者側で割り振った日にご参加いただくことで人数を抑えるこ

とができます。また、各地のコロナ感染症の状況や活動状況が流動的なため、リモート

でのご参加に切り替えることができるように準備をする予定です。

 要項の作成が遅れ、ご迷惑をおかけしておりますが、ひとまず決定事項をお知らせい

たしますのでよろしくお願い申し上げます。

 暑さ厳しき折柄、くれぐれもご自愛ください。

敬白